20/11/2020 15:16 EDITAL 22/2020 - CURSO DE ENG AGRO N

 DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de Eng Agro N, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do X semestre do Curso de Eng Agro N. Ficam

convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem às(ao) Centro

Universitário Campo Real, sito a Rua Comendador Norberto, 1299, Bairro Santa Cruz, Guarapuava - Paraná, nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a

comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Local Indefinido

Data Hora/Sala  Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

25/11/2020 15:00
Sala 12
Bloco II

Gabriel F. B. Silvério Marcos Roberto Barboza Eliza Gralak Greice D. R. G. Redivo Produtividade De Trigo Influenciada Pela

Cultura Anterior Em Sistema De Cultivo Com

Batata E Feijão

25/11/2020 16:00
Sala 13
Bloco II

Juliano F. das Chagas Marcos Roberto Barboza Eliza Gralak Greice D. R. G. Redivo Utilização De Diferentes Doses De Composto
Biológico Na Cultura Do Alface.

25/11/2020 19:00
Sala 12
Bloco II

Roberto Celito Henich Greice Daiane Rodrigues Gomes  Eliza Gralak Tatiana Pagan Loeiro Da Cun Eficiência De Diferentes Fungicidas No
Controle Da Giberella Zeae Na Cultura Do
Trigo.

26/11/2020 19:10
Sala 12
Bloco II

Maressa Deflon Rickli Luciana Luiza Pelegrini Rafael Piva Rodrigo Dorneles Tortorella Comportamento Da Cultura Da Cevada Em

Resposta A Adubação Com Fontes De

Fósforo De Diferentes Solubilidades.

26/11/2020 20:10
Sala 13
Bloco II

Rubia Carla Cordeiro Luciana Luiza Pelegrini Rafael Piva Rodrigo Dorneles Tortorella Análise De Potencial Produtivo De Quatro
Cultivares De Cebolas Híbridas, Na Região De
Guarapuava-Pr, Safra 2020.

26/11/2020 21:10
Sala 14
Bloco II

Ismael Augusto Souza
Goldoni

Luciana Luiza Pelegrini Rafael Piva Rodrigo Dorneles Tortorella Perdas Na Cultura De Cenoura Causadas Por
Nematóides Em Candói-Pr, Safra 2020.

27/11/2020 15:00
Sala 13
Bloco II

João Paulo da Silva Marques Cassiano Martins Neumann Samara Testoni Jessyca Tuanny Camargo Análise De Nutrição Foliar No Controle De

Doenças E Aumento De Produtividade Na

Cultura Da Cevada

27/11/2020          16:00

                            Sala 14

                            Bloco II Mônica Alves de Lima Cassiano Martins Neumann Samara Testoni Jessyca Tuanny Camargo Comparativo Entre Cultivares De Cebola (Allium Cepa) Na

27/11/2020 19:10
Sala 13
Bloco II

Anderson Lemkuhll Pereira Marcos Roberto Barboza André Dranca Josieli S. Dranca Comparação Da Produtividade Do Trigo
Usando Ureia Solida E Líquida

27/11/2020 20:10
Sala 14
Bloco II

Michele Lemes de Almeida Marcos Roberto Barboza André Dranca Josieli S. Dranca Validação  Do  Método  De  Vigor

Envelhecimento Acelerado Em Feijão Para
Diminuição De Tempo Em Estufa

27/11/2020 21:10
Sala 14
Bloco II

Lucas Santana da Silva Marcos Roberto Barboza André Dranca Josieli S. Dranca Avaliação De Inseticidas No Controle De
Afideos Na Cultura Da Cevada

30/11/2020 19:10
Sala 13
Bloco II

Louise Skittberg Marcos Roberto Barboza Liliane Almeida Costa Rafael Piva Efeito  De  Diferentes  Densidades  De

Semeadura  Na  Cultura  Do  Trigo  Em
Prudentópolis-Pr

30/11/2020 20:10
Sala 14
Bloco II

Márcio Muller Marcos Roberto Barboza Ana C. Kessler De Assis Rafael Piva Eficiência Do Trichoderma Harzanium E

Bacillus Subtilis Em Diferentes Doses No

Controle Do Mofo Branco Na Cultura Da

Alface

30/11/2020 21:10
Sala 13
Bloco II

Christian Marcel Dranski Machad Rafael Piva Ana C. Kessler De Assis Marcos Roberto Barboza Uso De Inoculante A Base De Bacillus Spp. E
Seu Efeito Sobre O Desenvolvimento Da
Cultura Do Feijão.

01/12/2020 19:10
Sala 12
Bloco II

Cleber Nilson Ribeiro da Silva  Luciana Luiza Pelegrini Greice D. R. G. Redivo Tayná J. Ben Controle Fisico Do Solo Perante O Cultivo Do
Nabo Forrageiro E Potencial Descompactante
Para A Distribuição De Sementes Do Trigo.

03/12/2020 19:10
Sala 12
Bloco II

JOÃO M. MENDES FREITAS Marcos Roberto Barboza Tayná J. Ben Elizandro Fochesatto Monitoramento De Percevejos No Início De
Desenvolvimento Da Cultura Do Milho

03/12/2020 20:10
Sala 13
Bloco II

Bruno Almeida Machado Leandro Vagner Mascarello Tayná J. Ben Fernando Volanin Da Silva Análise De Viabilidade Para Investimento Na
Atividade Agricola

03/12/2020      21:10          Pedro Alves Ferreira Fernando Volanin da Silva Leandro Vagner Marcarello Pedro Reichert Fatores Que Influenciam No Preco Da Soja

                       Sala 14

Bloco II

Guarapuava, 20 de Novembro de 2020

Assinado por login e

senha